Lel 7 avril 1230 Jaume 1er. roi d 'Aragon, avec l'accord des curateurs de Gastonet de 
Béarn, a savoir les év*eques de Barcelone et de Gérone , de Nunyo Sanç, de Ponç Hug 
d 'Empúries et d 'autres nobles personnages , et en récompense des nombreux services qu'ils 
lui ont rendu lors de la con uéte du royaume de Majorque, donne a B. de Campans , 
c o m m a n d e u r de Miravet , et à tous les frères de la milice du Temple , le château appelé 
A lmudayna des Juifs situé dans la cité de Majorque. Le roi donne également au Temple : un 
ja rd in sis dans l 'enceinte de la ville à proximité du château, tel qu'il est clôturé par un 
ancien mur avec les maisons , la mosquée et autres biens qui se t rouvent à l 'intérieur de 
celui-ci; et hors des murs de la cité, une terre contigiie aux fossés de la cité le long du 
chemin qui débute sous la citerne près de la porte de Bab el Belec et se dirige vers la mer 
jusqu 'à un manse sur la voie qui sort du château et va jusqu 'à la mer; et le port d'Al 
M o n c u m situé au sud de la cité, ou se trouvent deux terres et une fontaine. Le souverain 
donne aussi aur Templiers un canon d'eau qu'ils pourront capter où il leur plaira et conduire 
jusqu 'à leur château. 1 

Transcription du document: 
ln Dei nomine. Manifestum sit cunctis , presentibus atque futuris, quod nos Jacobus , 

Dei gracia rex Aragonum et regni Mayor icarum. cornes Barchinone et dominus 
Montispesul lani , a t tendentes grata et l iberaba servicia a tque multa que vos , dilecti ac 
venerabiles frater B. de Campan i s . comendator Mirabeti et totius riparie tenendo locum 
magistr i , et frater Poncius Menescalcus et alii fratres milicie Templi nobis facitis cotidie. et 
fecistis specialiter in exercitu et capt ione regni Mayor icarum. in quibus fuistis honoriffice 
cum mult i tudine mili tum vestrorum et hominum armatorum, ad laudem nostri nominis et 
honorem, et sustinuistis labores máximos et expensas bono an imo et gratuita volúntate. 

S o c i é t é A g r i c o l e . S c i e n t i f i q u e e t L i t t é r a i r e d e s P y r é n é e s O r i e n t a l e s . 

P a l e o g r a l e . 

C o p i e a u t h e n t i q u e d u 2 ° j u i l l e t 1 2 6 2 , p a r c h e m i n . A r c h i v e s D e p a r t a m e n t a l e s d e s P y r é n é e s O r i e n t a l e s . 

P e r p i g n a n ( A D P O ) . I B 1 0 
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consul te et ex certa sciencia, assensu et volúntate ac Consilio venerabi l ium patrum 
Berengarii Barchinonensis , G. Gerundens is ep iscoporum. et nobi l ium nostrorum Nunonis 
Sancii , P. Hugonis , comit is Ampur ia rum, R. Berengarii de Ager , Gui la imonis de Monte 
Ca tano , F. de Sancto Mart ino, B. de Sancta Eugenia, Gui laber tum de Crucill is , B. de 
Monteregal i et B. de Episcopali , curator ibus Gastoneti de Biarno, et mult is aliis nobil ibus, 
mil i t ibus, c ivibus et popul is , qui ad capicndam civitatem Majoricarum nobisctim pariter 
convenerunt , damus , conced imus et laudamus Deo et vobis , fratribus predictis. presentibus 
et futuris, et per vos sánete domui milicie Templ i , in civitate Mayor icarum, castel lum, 
videlicet, quod vulgo apellatur castrimi sive Almodayna* Judeorum, cont iguum muro 
civitatis a parte meridiana per staticam vestram propr iam. ut ibi perpetuo habitetis. ítem, 
d a m u s vobis , conced imus el laudamus ortum jux ta dictum C a s t r u m , infra menia civitatis 
si tum a tr ibus part ibus inter partem ville homin ium Marsil ie el homin ium Tarrachonensis et 
viam que vadit jux ta fossatum ipsius castri et pervenit ad partem hominium Tarrachonensis . 
sicut aqua currit versus mare, el vadi tusque ad mesqui tam que est infra eosdem términos 
cont iguam domibus et orto assignatis abbati Sancti Felicis Guixolensis , sicut clauditur 
dictus ortus ant iquis pariet ibus cum domibus et meschi ta el aliis que sunt infra ortum 
predictum. Extra muros autem damus vobis terram cont iguam v all is, sicut semita jus ta 
cequ ianr incipit subtus a l jup 4 qui est circa porta que dicitur Bap al Belec et vadit versus 
mare usque ad quendam m a n s u m qui est in v i a que e x i t de vestro castro et pergit usque ad 
e x a r e a m 7 et usque ad maris . Item, damus . conced imus et laudamus vobis portum quod 
vulgo dicitur Al M o n c u m , et est extra civi tatem, versus meridie(m), quasi per medium 
milearii , ubi sunt due turres, cum fonte sive aqua dulci que ad tempus currere dicitur qui est 
ibi. Hec omnia et s ingula vobis damus . conced imus et laudamus perpetuo pacifice 
poss idenda. cum ingressibus et agressibus suis, petris et petrariis, cum directis el 
pert inenti is . cum uno canone' ' de aqua, quam accipiatis ubi melius poteritis ad utilitatem 
vestram, et ducat is ad castel lum et or tum ad b ibendum et aquandum et r igandum et ad 
vestros usus alios exercendos . Et per C a s t r u m nullus habitator Mayor icarum vel alius intret 
vel exeat vobis invitis, set sicut condam [fuit] porta et via publica civitatis; ita sicut 
decetero via et porta vestra privata et vestrorum, sicut vobis melius el ut i 1 i LIS videbitur 
expediré . Or tum etiam cum arboribus natis el nascituris, portum cum fonte predicto, cum 
quibusdam ortulis cum ficulneis e i rcumquam positis. et omnia alia predieta et singula 
habeat is , teneatis , possideatis et expletetis salve et secure, potenter, integriter et sine aliqua 
d iminut ione , sicut melius dici, scribi vel intelligi potesi ad vestrum ves t rorumque 
sa lvamentum et bonum intellectum et in possess ionem vos [peraliter] inducimus